
               

                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                        ΑΔΑ:   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Ελευθερίας                                       
Ταχ. Κώδικας: 71201                                                                     
Πληροφορίες: Μ. Παπαδάκη 
Τηλέφωνο: 2813 400362 
E-mail: marpap@crete.gov.gr 

 

            Ηράκλειο,  5 Ιανουαρίου 2024 
            Αρ. Πρωτ.:  4810 
 
 
             
           
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και Αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια 
Κρήτης». 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 160 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικατα-

στάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 12 του ν. 5056/2023 (Α΄ 163) και του άρθρου 120 του 

ν.5079/2023 (Α΄ 215). 

2. Τις διατάξεις του ν.4804/2021 (Α΄90) «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές 

διατάξεις». 

3. Την αριθμ. 1218/16.2.2021 (Β΄ 762) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης, «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κρήτης». 

4. Το 103732/ΕΓΚ 1276/1.12.2023 (ΑΔΑ: Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών, «Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών». 

5. Το αριθμ. 110610/ΕΓΚ 1331/23.12.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών που αφορά στην 

Περιφερειακή Περίοδο 2024 – 2028 για Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες, Επάρχους. 

6. Την 39/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Κρήτης, για την περιφερειακή 

περίοδο 2024-2028. 

7. Το από 21.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω. 

8. Τις αριθμ. 444906/29.12.2023 και 4804/05.01.2024 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικού 

Περιφέρειας Κρήτης, αναφορικά με την εγγραφή των απαιτούμενων πιστώσεων στην Ενότητα 

Περιφέρειας 00 στον Φορέα 072-00 και στους ΚΑΕ  0341 και 0351, για την αντιμισθία οκτώ (8) 

Αντιπεριφερειαρχών και του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και ότι θα προβλεφθούν οι αντίστοιχες 

πιστώσεις για τα επόμενα έτη στους αντίστοιχους ΚΑΕ στον προϋπολογισμό της Ενότητας 

Περιφέρειας 00. 

ΑΔΑ: 9ΗΑ97ΛΚ-ΚΕΚ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Ορίζουμε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης τους κάτωθι Περιφερειακούς 

Συμβούλους, καθώς και τους τομείς που εποπτεύουν: 

1. Αναστασάκη Ιωάννη του Μιχαήλ, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ηρακλείου, ως άμισθο θεματικό 

Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Κλιματικής Αλλαγής και Βιώσιμης Κινητικότητας. 

2. Βάμβουκα Μιχαήλ του Γεωργίου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ρεθύμνης, ως έμμισθο 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Επιχειρηματικότητας. 

3. Βοργιά Στυλιανό  του Δημητρίου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ηρακλείου, ως άμισθο 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης. 

4. Κώτσογλου Κυριάκο του Γεωργίου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π. Ε. Χανίων, ως έμμισθο 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Τουρισμού. 

5. Ματαλλιωτάκη Γεώργιο του Ιωάννη, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ηρακλείου ως έμμισθο 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα που σχετίζεται με θέματα Διασύνδεσης με Ερευνητικά και 

Ακαδημαϊκά Ιδρύματα. 

6. Μηλάκη Γεωργία του Δημητρίου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ηρακλείου, ως έμμισθο 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Πολιτισμού και Ισότητας. 

7. Ξυλούρη Νικόλαο του Ανδρέα, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ηρακλείου, ως έμμισθο θεματικό 

Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Περιβάλλοντος. 

8. Σκουλά Νικόλαο του Κωνσταντίνου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ηρακλείου, ως έμμισθο 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα που σχετίζεται με το Συντονισμό και την Υποστήριξη της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της. 

9. Τερζή Λεωνίδα του Παύλου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π. Ε. Λασιθίου, ως άμισθο θεματικό 

Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Αθλητισμού. 

10. Τζεδάκη Σταύρο του Νικολάου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ηρακλείου, ως έμμισθο 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Αγροτικής Οικονομίας.  

11. Τσαπάκο Γεώργιο του Χαράλαμπου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π. Ε. Χανίων ως έμμισθο 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα Πολιτικής Προστασίας. 

Β. Ορίζουμε Αναπληρωτή Περιφερειάρχη τον Πιτσούλη Γεώργιο του Νικολάου, Περιφερειακό 

Σύμβουλο της Π.Ε Ηρακλείου, ο οποίος θα εποπτεύει και τον τομέα Υγείας και Κινητών Μονάδων. 

Η θητεία των ανωτέρω ορίζεται για ένα (1) έτος. 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας 

Κρήτης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄87), όπως ισχύει 

με τις όμοιες του άρθρου 12 του ν. 5056/2023 (Α΄ 163), καθώς και του άρθρου 120 του ν.5079/2023 

(Α΄215). 

                                                                                       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

                                                                                     ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΗΑ97ΛΚ-ΚΕΚ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                               
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 

    Δ/νση Διοίκησης  

    Ικάρου & Σπανάκη 2,  

    Τ.Κ. 71307, Ηράκλειο 

2. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Π. Ε.                                                                                                   

Λασιθίου, Ρεθύμνης & Χανίων 

3. Οριζόμενους (δια του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων) 

4. Γραφεία Γεν. Διευθύνσεων Περιφέρειας Κρήτης 

5. Δ/νσεις Διοικητικού - Οικονομικού                                                                                                   

Π. Ε. Λασιθίου, Ρεθύμνης & Χανίων                              

6. Υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας &                                                                                       

της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1.  Γραφείο Περιφερειάρχη 

2.  Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ηρακλείου 

3.   Πρόεδρο & μέλη Περιφερειακού Συμβουλίου  

4.   Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα  

5.   Γραφείο Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

6.   Τμήμα Συλλογικών Οργάνων 

ΑΔΑ: 9ΗΑ97ΛΚ-ΚΕΚ


		2024-01-05T16:08:33+0200
	Athens




